

Handläggare  
Anders Saur  
50010

## TJÄNSTESKRIVELSE

Datum 2017-02-14 Ärendebeteckning KS 2016/1221

Kommunfullmäktige

# Motion från Thoralf Alfsson (SD) om att fira 500-årsjubileum av Gustav Vasas landstigning på Stensö

## Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande ska utgöra svar på Thoralf Alfssons(SD) motion om att fira 500-årsjubileumet av Gustav Vasas landstigning på Stensö udde.

Motionen ska härmed anses vara besvarad.

## Bakgrund

Thoralf Alfsson (SD) har kommit in med en motion om att fira 500-årsjubileum av Gustav Vasas landstigning på Stensö. I motionen föreslås att Kalmar kommun ska ta initiativ till att skapa en arbetsgrupp med syfte att utreda möjligheten att skapa ett större evenemang vid 500-årsjubileumet den 31 maj 2020.

Kommunfullmäktige beslutade den 19 december 2016 att godkänna ”Utvecklingsplan för Kalmars destinationsarbete fram till 2025”. I utvecklingsplanen omnämns tankarna på ett större evenemang år 2020 då både Linnéuniversitetets nya lokaler i hamnen invigs och då det är 500 år sedan Gustav Vasa landsteg vid Stensö udde.

Arbetet med att uppmärksamma Gustav Vasas landstigning har redan startat. Destination Kalmar AB och Statens Fastighetsverk lyfte i sin reviderade utvecklingsplan in att som utvecklande insats, under 2020 uppmärksamma Gustav Vasas landstigning på Stensö 1520. Man har som ambition att med jubileet sprida kunskap om Vasas betydelse för Sveriges historiska utveckling samt slottets och Kalmar stads betydelse under Vasatiden.

Destination Kalmar har sedan den utvecklande insatsen beslöts våren 2015, tagit initiativ till samarbeten med andra nationella institutioner för att få tillstånd en utställning tillsammans om Gustav Vasa. Detta arbete är under



utveckling. Destination Kalmar planerar att utställningen invigs den 31 maj 2020 på Kalmar Slott och är en del av stadens 500-årsfirande av landstigningen på Stensö. Ambitionen är att utställningen sedan skall visas på andra museer, slott eller arenor där Gustav Vasa har en självklar historia att berätta.

Nämns kan också att Regionförbundet i Kalmar län bidrar till ett arbete som syftar till att ta fram skisser och ritningar på hur landstigningen på Stensö udde kan tydliggöras.

Anders Saur  
verksamhetsutvecklare

Åke Andersson  
VD Destination Kalmar AB

Bilaga:  
Motion

## Motion om att fira 500-årsjubelium av Gustav Vasas landstigning på Stensö.

Idag är det 496 år sedan Gustav Vasa den 31 maj 1520 landsteg på Stensö.

Gustav Vasas roll i införandet av en svensk arvmonarki ses i dag som grundandet av den moderna nationalstaten Sverige, och det är den 6 juni – datumet då han valdes till kung av riksdagen i Strängnäs 1523 – som är Sveriges nationaldag. Han har senare, särskilt från det sena 1800-talet, upphöjts till landsfader och har därmed blivit en viktig nationell symbol.

I den nya Vision 2025 som har antagits i kommunfullmäktige i samband med budgeten för 2017 lyfts Kalmars rika och unika historia fram. I dokumentet finns följande skrivning.

*”Genom satsningar på Kalmars unika historia och kulturbebyggelse, vår vackra landsbygd samt idrotts- och kulturevenemang har vi utvecklats till ett av landets mest attraktiva besöksmål.”*

Sverigedemokraterna anser att detta 500-årsjubelium vore värt att uppmärksamma och göra till ett riktigt stort evenemang. Den 31 maj 2020 infaller också mycket lämpligt på en söndag, det är också pingstdagen och mors dag. En spännande kombination att kombinera med ett 500-årsjubelium i staden.

Om Kalmar kommun vill göra detta till ett större event 2020 gäller att vara ut i god tid om man vill boka upp både offentliga personer och kulturella sevärdheter.

### Högst på önskelista står givetvis den svenska kungafamiljen!

Det kan till exempel gälla en förfrågan till hela kungafamiljen om ett deltagande med förhoppning om att i varje fall delar av kungafamiljen skulle kunna delta. Men det finns givetvis andra offentliga personer där en förfrågan bör vara ute i god tid. Det kan gälla till exempel internationella gäster från våra grannländer runt Östersjön och Norden, ministrar, föreläsare och artister.

Detta evenemang skulle också kunna bli ett historiskt och kulturellt evenemang där Kalmar slott och Kalmar läns museum skulle få en framträdande roll. Eftersom Gustav Vasa kom med ett fartyg från Lybeck vore det också intressant att få ett antal historiska segelfartyg till Kalmar. Det skulle kunna vara skeppet Göteborg även om det är från en senare tidsepok.

Vi föreslår att Kalmar kommun tillsammans med Destinationen Kalmar, Kalmar slott, Linneuniversitetet och Kalmar läns museum skall inrätta en arbetsgrupp med syfte att utreda möjligheterna och att utveckla detta i god tid.

### Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:

att Kalmar kommun tar initiativ till att skapa en arbetsgrupp med syfte att utreda möjligheten att skapa ett större evenemang vid 500-årsjubeliumet den 31 maj 2020.



Thoralf Alfsson  
Sverigedemokraterna